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KDO JE SVETI DUH?  

Sveti Duh je duh življenja. Spominja nas, da je življenje, ki smo ga prejeli, Božji dar. On 
sam je bil 'zraven', ko nas je Bog Stvarnik poklical v življenje, in z nami ima načrt. Spomi-
nja nas na ta dar življenja, na to, da smo do Boga odgovorni, kako bomo življenje izpolni-
li. Spominja nas, da smo odgovorni do življenja drugih, kajti vsako človeško življenje, še 
več, vse, kar živi, je nastalo po Svetem Duhu. 
Sveti Duh je duh Božjega otroštva. Po Jezusu in v Svetem Duhu smo med seboj ljubljeni 
Božji sinovi in hčere, bratje in sestre med seboj. Tako hitro pozabimo, da smo vsi ena 
sama družina. Sveti Duh nas neprestano spominja, da mi je brat in sestra čisto vsak člo-
vek, da sem do njega odgovoren in da na to ne smem pozabiti niti takrat, ko se bojim, da 
mi bo prevzel delovno mesto, da me bo prehitel v tej ali oni stvari, da bom zaradi njega 
imel kaj manj, ker bom moral skrbeti še zanj itd. 
Sveti Duh nas uči razumljivega jezika, tj. jezika ljubezni. V Svetem Duhu smo poklicani, 
da si prizadevamo, da bi drug drugega razumeli in se dali razumeti. Poklicani smo v ob-
čestvo edinosti, ki je mogoča le v Svetem Duhu. Vedno se moramo vprašati, ali skušam 
razumeti drugega in se drugemu dam razumeti. Ali je moj jezik, moja drža tista, ki občes-
tvo gradi ali ga ruši? 
Sveti Duh pa ni duh ugajanja, ampak duh resnice. On nas spominja in uči, kaj moramo 
govoriti. Spomnimo se na svetega Štefana, ki je poln Svetega Duha rekel: »Vidim nebe-
sa odprta …« In zato so ga kamnali. Sveti Duh nam naroča, kaj naj govorimo, ne glede 
na posledice, ne glede na odzive drugih. 
Sveti Duh pa je tudi duh Tolažbe. V zvestobi njemu bo pogosto on sam edina tolažba. 
Kajti Bog nas je izbral od sveta in svet 
nas ne bo sprejel. Duh pa nas bo tolažil. 
Naj bo Sveti Duh naš stalni sopotnik! 
Bolj kot se zavedam Resnice, bolj kot 
pustim Svetemu Duhu, da me vodi po 
poti ljubezni, bolj bo Sveti Duh tudi duh 
tolažbe. Zato prošnja: Oče, odpiraj naša 
srca za tolažbo Svetega Duha!          

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 2,1-11; 2. berilo: Rim 8,8-17; evangelij: Jn 14,15-16.23-26 



8. junij  

BINKOŠTI  
sv. Medard, škof  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane 
za  Jožeta in Jožefo Pešl  
Trbovlje - sv. Marija: za blagoslov župnije in župljanov  
za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za  Marjano Kurent  

Hrastnik: za  Ivana Urbajsa in starše Urbajs  

Dol: za  Franca in starše Volaj, Nežo Knežak in Ivana Makeka 
za  Karla in Martino Grešak  
za  Martina in Faniko Marinko  

Ponedeljek, 9. 6.  
MARIJA MATI CERKVE  

18.45 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za  Andrejo Žohar in sorodnike  
v zahvalo za prejete milosti  

Torek, 10. 6.  
sv. Timotej, mučenec  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Leopolda Sedeljšaka (obl.) in pok. Šimnove  
za  Anico Budimir (obl.) ter Stipa in sestro Maro  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Janija Vratanarja (obl.)  

Sreda, 11. 6.  
sv. Barnaba, apostol  

8.00 Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 12. 6.  
sv. Leon III., papež  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Marijo Zavrl  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Jožefo in Jožeta Pešla (obl.)  
za  Marijo Vukovič (obl.)  

Petek, 13. 6.  
sv. Anton Padovanski, 

duhovnik in cerkv. učitelj 
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Zdenko in očeta Franca Pavlija st. 

Sobota, 14. 6.  
sv. Valerij in Rufin, muč. 

11.00 

19.00 
 

Sveta Planina: za nove duhovniške in diakonske poklice  

Trbovlje - sv. Martin: za  Francija Benka (obl.)  
v zahvalo za 80 let življenja in vse  iz družin Jerman in Durnik  

15. junij  

SVETA TROJICA  

sv. Vid, mučenec  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

16.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Joza in Anđo Brčina (obl.)  
za zdravje sinov in uspešno opravljeno maturo  
Trbovlje - sv. Martin: za zdravje otrok in vnukov družine Bricl 
in za srečno rojstvo 
za  Toneta Nagliča (obl.)  

Hrastnik: za  Ano Kršlin, Franca Pfeiferja in Heleno Prus  

Dol: za vse  Lomškove  
za  Rudolfa in Pavlo Kačič  

Stari Hrastnik: za vse pokojne tega grobišča  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 
OD JULIJA BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ. V župniji Dol pri Hrastniku 
bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob nedeljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Trbovlje - sv. Marija bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  

Danes (8. 6.) obhajamo v župniji Trbovlje - sv. Marija župnijsko žegnanje in zlato mašo 
nekdanjega župnika, g. Franca Mlakarja. Hvala vsem, ki ste pomagali pri pripravi današnje 
slovesnosti, vsem, ki ste čistili in okrasili cerkev, liturgičnim sodelavcem, pevcem, članom 
orkestra, pevovodjem, bralcem, ministrantom, pritrkovalcem, gospodinjam in ostalim, ki ste 
pripravljali vse potrebno za pogostitev in druženje, ki bo po sv. maši. Hvala vsem, ki ste na 
kakršenkoli način pripomogli, da je današnja slovesnost lepo potekala. Po sv. maši smo vsi 
lepo vabljeni, da se še ustavimo pred cerkvijo ob skupnem druženju in praznovanju. To je 
tudi priložnost, da se srečamo z zlatomašnikom, mu sežemo v roko in skupaj nazdravimo.  

Zlatomašniku, g. Francu Mlakarju, želimo trdnega zdravja in obilo 

Božjega blagoslova pri njegovem duhovniškem poslanstvu!  

V soboto, 14. junija, bo zaobljubljeno Vidovo peš romanje. Za pohodnike je možen odhod 
izpred cerkve Sv. Martina ob 7.00 ali izpred cerkve Sv. Lenarta na Vrheh bo ob 9.45. Ob 
11.00 bo sv. maša v cerkvi na Sveti Planini. Plakat je na oglasni deski. Lepo vabljeni.  

Preteklo nedeljo je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darovali 
884,72 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija 770,36 €, v župniji Hrastnik: 847,07 € in v župniji 
Dol pri Hrastniku: 351,60 €. Hvala za vaše darove.  

Prihodnjo nedeljo (15. 6.) bo ob 16.00 v Starem Hrastniku spominska sv. maša za pobite. 
Lepo vabljeni k udeležbi in molitvi za rajne.  

Lepo vabljeni na srečanje Ecclesia, ki bo v torek (10. 6.) po sv. maši v župnišču.  

Lepo vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo v četrtek, 12. junija, po sv. maši v vero-
učni učilnici pri Sv. Martinu.  

Vabljeni na svetoletno romanje župnij Škofije Celje k sv. Emi v Krko na Koroško, ki bo 25. juni-
ja 2025. Na voljo je še nekaj prostih mest. Prijavite se pri župniku (GSM: 041/388-145). Vabljeni.  

 

Hrastnik    
V soboto (7. 6.) je bil v cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku slavilni koncert Abenda. Hvala čla-
nom Abenda za sodelovanje in lep koncert, vsem, ki ste se trudili s pripravo in izvedbo kon-
certa in vsem, ki ste ob tej priložnosti darovali za obnovo strehe na cerkvi Kristusa Kralja v 
Hrastniku. Prostovoljne darove za ta namen lahko še vedno oddate osebno ali na župnijski 
TRR: Župnija Hrastnik: SI56 0483 5000 3387 879. Hvala za vsak vaš dar.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    
Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za prihodnji 
teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.   



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

g. Franc Mlakar, zlatomašnik 

Le kdo bi znal ubesediti veličino svetega trenutka, ko ste kot mladenič, razpeti med 
množico idej sveta, zaslišali šepet Neba. Gotovo ste bojevali boj, v njem ste prema-
gali sebe, dovolili vstopiti Bogu v svoje iščoče srce in prvič ganjeni strmeli nad čude-
žem božjim, ko se Vam je v posvečenih rokah zableščala hostija bela - Križani Jezus 
– in v kelihu zlatem kaplja Rešnje Krvi. To povzdigujete dan za dnem že 50 let. V 
knjigi Klas življenja je dozorel, je Vaša mati zapisala pesem Novomašnikova molitev:  

                       Razpet med nebom in zemljo  

visiš Gospod in tvoja rešnja Kri kaplja. 

Prosim te samo za kapljo, ki naj kane v moje mlado srce. 

Naj s teboj umrjem sebi? 
Daj, da obrodim svoj sad,  

kako rad zrem v tvoja polja, tvoja polja prostrana,  

naj ti bo njiva zorana in ti – moja pomlad.  

Moj Bog kako sem bogat! 
Ukloni se prošnji eni:  

ljubezni zaklade odkleni! 
Kako rad – kako rad pojdem duše iskat! 

In zaorali ste v Gospodovo njivo in odšli duše iskat. Za popotnico Vam je Gospod 
položil v srce obilje neizčrpne volje, vztrajnosti, potrpljenja, neomajne vere, upanja, 
ljubezni. O, obilje vsega kar mlad duhovnik potrebuje. V Vas samih pa je tekla neiz-
črpna delavnost. Poleg ovčic, ki so Vam sledile in ostale zveste, pa so Vaša zapušči-
na obnovljena svetišča, ki jih je načel zob časa, nekatere  ste tudi iztrgali propadu. 

In nenazadnje, postavili ste veličasten spomenik – Cerkev Svete Marije Matere Cer-
kve, ki bo stoletja pričala o Vas. In z nami, tukajšnjim občestvom v Trbovljah, ste 
sestavljali mozaik, ki živi, saj je v njem ostal utrip Vašega srca. 

Danes, ko ste spet med nami, tako božji, tako človeški, dodajate mozaiku še zlati 
jubilej. V svojem neomajnem zaupanju do Marije, Božje matere, je Vaše srce nareko-

valo pesem posvečeno Njej. Srčna hvala, Bog povrni.  

Dragica Belak, iz nagovora zlatomašniku 

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili od  
pokojne Erne Roškar. Molimo za pokoj njene duše.  


